[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.02.2025                                                                                                                   № 114

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский Нижегородской области
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 03 февраля 2025 года № 62 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования и науки Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 г.          № 468» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области                 п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 30 октября 2020 года № 544 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский Нижегородской области» изменения согласно приложению к данному постановлению.
2.
Разместить постановление на официальном портале органов местного самоуправления городского округа Воротынский Нижегородской области – https://vorotynets.nobl.ru/.

3.
Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления образования и молодежной политики администрации городского округа Воротынский Нижегородской области         Альберг О.А.
Глава местного самоуправления

городского округа Воротынский

Нижегородской области                                                                               А.А. Савельев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Воротынский

Нижегородской области

от 19.02.2025 № 114
«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Воротынский

Нижегородской области

от                      №___________

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ,

МИНИМАЛЬНЫХ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ УЧРЕДИТЕЛЕМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОРОТЫНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ЗАМЕЩАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ПКГ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), рублей

	1.
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	11 805

	2.
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	1,0
	13 024

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	1,06
	13 839

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	1,12
	14 653

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	1,18
	15 467

	3.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	14 332

	4.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник, художник-конструктор и другие)

	16 050

	5.
	ПКГ «Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии» (заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер и другие)

	17 966

____________________».